

Remissyttrande

Datum 2017-02-23

Montessoriförskolan Duvan, 846003-3585

Hospitalsgatan 14

211 33 Malmö

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Montessoriförskolan Duvan avstyrker utredningens förslag. Förslaget skulle få långtgående negativa konsekvenser för vår ekonomi och vi skulle med största sannolikhet tvingas att lägga ned verksamheten på sikt.

Montessoriförskolan Duvan startades 1988 som en ideell förening. Enligt föreningens stadgar ska vi:

- Inom Malmö kommun driva en montessoriförskola
- Bedriva förskoleverksamhet i enlighet med kommunala riktlinjer och förordningar
- På grundval av den internationellt accepterade montessoripedagogiken ge barn ökade insikter om sig själva och andra för att utveckla barnens initiativförmåga, skapa tolerans och befordra arbete
- I Maria Montessoris anda verka för gemenskap mellan människor tillhörande olika åldrar, nationaliteter, åsiktsriktningar, arbetsområden och livsintressen
- Verka för fördjupad information om montessoripedagogiken samt för dess utbredning

Föreningen är neutral i politiskt och religiöst avseende.

Montessoriförskolan Duvan har i skrivande stund 38 barn och 7 anställda. Förskolan har tre avdelningar och tar emot barn från 1 års ålder upp till 6 år. Barngrupperna är mindre (och personaltätheten alltså större) än på en genomsnittlig förskola i Malmö.

Kön till förskolan har alltid varit lång, och de föräldrar som har fått plats åt sina barn är mycket nöjda med verksamheten. Förskolechefen har arbetat på förskolan i 25 år, och flera av de andra lärarna har arbetat i 20-30 år. Barn som gick på förskolan när den var nystartad har nu själva fått barn vilka har placerats i kön. Allt detta tyder på att verksamheten är mycket omtyckt både av barnen, föräldrarna, och de anställda.

Vi hoppas kunna fortsätta att bedriva en omtyckt och behövd förskoleverksamhet i centrala Malmö, och att fortsätta hålla barngrupperna relativt små.

Vår ekonomi har dock genom åren varit betydligt ansträngd. Vi befinner oss i hyrda lokaler centralt i Malmö, och hyran betalas kvartalsvis. Detta gör att vi alltid behöver ha ganska hög likviditet på vårt konto relativt vår omsättning. Trots att vi är hyresgäster så var vi tvungna att bekosta en stor och nödvändig renovering av de gamla lokalerna härom året, vilket kostade hundratusentals kronor. Alla föräldrar deltar i verksamheten genom arbete med exv reparationer, storstädning, trädgårdsarbete, styrelsearbete osv, detta leder till att vi kan hålla våra övriga utgifter relativt låga. Då alla förskolor får en likvärdig ersättning oavsett

lokalkostnader så har vi mindre pengar till övriga delar av verksamheten jämfört med majoriteten av stadens förskolor som har lägre lokalkostnader.

Konsekvenser av förslaget

Enligt välfärdsutredningens förslag så skulle vår vinst begränsas till 6,800kr per år enligt senaste årsbokslut.

Då vi har en omsättning på över 4 miljoner så är det väldigt svårt att lägga en budget med så snäva marginaler. Till saken hör också att de bidrag vi får från kommunen varierar från år till år, vi har även fått en retroaktiv utökning av bidragen beroende på att de kommunala förskolorna har spenderat mer än beräknat. Den här ersättningen har ofta betalats ut ett år i efterhand. I början av året är det alltså extremt svårt att veta hur stor vår omsättning kommer att bli. För att undvika att göra ett resultat på över 6,800kr under året så måste vi i princip räkna med att vi ska göra ett negativt resultat, och spendera våra pengar på saker som förvisso behövs men som vi kanske inte egentligen har råd med.

Det finns ingen möjlighet för oss att bygga upp någon som helst buffert för oförutsedda utgifter om vi inte kan göra mer än 6,800kr i vinst per år.

Vi vet inte exakt hur många år det kommer att ta innan kassan är helt tömd, men vi vet att våra anställdas motivation kommer att minska om de ser att det bara är en fråga om tid innan förskolan måste stänga.

Om vår förskola och andra fristående förskolor känner sig tvingade att stänga så kommer det att få negativa konsekvenser för övriga förskolor i Malmö. Vi befinner oss redan i en kraftigt ansträngd situation i staden, där föräldrar inte får plats till sina barn, och där förskoleverksamhet bedrivs i baracker ("paviljonger") år ut och år in, trots att det inte är en hållbar långsiktig lösning. En av de "tillfälliga" förskolorna av den här sorten har nu funnits i samma lokaler sedan 2004.



Jaana Nykänen
Kassör
Montessoriförskolan Duvan